Cum in his epigrammatis confusio determinationum, quae est in libris manuscriptis, praesertim Anthol., non inveniatur, Simonidi, qui peregrinis scripsit epigrammata et tumulos defunctorum carminibus ornasse dicitur, ea uti non licuit. Quae res eo confirmatur, quod nonnulla epigrammata speciem purae doricæ vel atticæ declinationis prae se ferunt, quorum in numero unum, quod lapidi incisum sub Simonidis nomine fertur (107), invenitur. Conferas ex. grat. ep. 106, ubi *φουίσσα*, ἄδε leguntur, cum meras atticæ determinationes ep. 139 inveniamus.

Noli autem me docere, multa epigrammata, quae sub Simonidis nomine feruntur, Simonidis non esse. Quamquam non possum, quin fatear, certius de unoquoque epigrammate statui posse, si omnes in eo conveniunt, et cui et quo tempore scriptum sit, tamen carmina, quamdiu in editionibus Simonidis esse dicuntur, ad eas quas propositurus sum leges restituenda sunt.

1. Doricæ determinationes retinendae sunt, si unus e scriptoribus eas a vulgaribus recedentes tradit, praesertim cum ex argumento vel e lemmate carmini praefixo epigramma in laudem Dorum vel de Doribus conditum esse colligatur. Itaque ep. 99 *ἀργαλέης* et *ἐδεργεσίης* formas in doricæ, cum iam *ἀμῆς*, *ἔστακνῖαν*, *δουλοσύνας* (ita Plut. d. mal. Her. c. 29 Arist. Panath. II, 512 et III, 136) antecedant, mutandas esse censeo. Neque minus in ep. 141 de filiis Dinomenis Siculi scripto *πολλήν*, *ἔλευθερίην* formis *τᾶς*, *δεκάτας*, *δεκάταν* praeceuntibus corrigi oportet. Neque recte se habet *μορφῆς* ep. 160 propter doricæ determinationes *παλαιμοσύνας*, *Ὀλυμπιονίκαν*. Qua de causa editores vulgarem vel epicam formam *δαιομένης* ep. 103 intactam reliquerint, quamquam traditum *Τεγέης* propter antecedentem doricum accusativum *ἀρετῶν* correxerunt, non intelligo. Minus confidenter propono, ut doricæ determinationes restituamus in ep. 138. Anthologia enim Palatina, testis haud gravis, doricæ formas habet *Ἑλλάνων*, *ἀρχαγός*, *μνᾶμ'*, cum Thucydides, Demosthenes, Plutarchus, Suidas de epicis formis consentiant. At tamen fortasse doricæ formae recte se habent, quod Thucydides Lacedaemonium Pausaniam verba tripodis inscribenda curasse narrat. Nam non parvi faciendum esse argumentum, recte editores intellexerunt. Itaque in ep. 127 de homine cretensi scripto *ἐμπορίαν* e tradito *ἐμπορίην* restituerunt. Accedit quoque, quod hoc loco forma *γενεάν*, quam non vulgarem, sed doricam existimemus necesse est, in versu, qui antecedit, exstat. Saepe autem fidem Anthologiae parvi putandam esse, cum alia epigrammata tum haec demonstrant. In ep. 115 in codice Palat. *ἀρετᾶι*, a Planude in *ἔρατᾶ* mutatum legimus, cum in versu, qui sequitur, eiusdem epigrammatis epicæ formae *ἑμερτήν*, *χορυθίην* deprehendantur. Eandem confusionem Anth. invenimus in ep. 141, cuius primus versus e Arist. II, 209, schol. Arist. III, 209, Diod. Sicul. XI, 62 iure exhibet for-

mas vulgares *Εδρώπην*, *Ἀσίας*, Anthol. sola *Εδρώπαν*, *Ἀσίης*. E correctura eadem Anthologia *ἦβαν* praebet ep. 105, in extremo autem versu eiusdem carminis epicam vel vulgarem determinationem *ἀρετῆς*. Similis correctura ep. 116 exstat: *Καθεμοναν*, quo loco, cum e lemmate nihil colligi possit, num epicae an doricae formae restituendae sint dubitamus. Minime autem confusionem determinationum, quae nunc exstat in editionibus, ferri posse censemus.

2. Vulgares formae eadem lege, qua doricae restituendae aut retinendae sunt. Recte igitur editores emendaverunt ep. 89 *τηχέην*, nam *δημοσία*, *ἐρατήν*, *νεφέλην* vulgares formae antecedunt. In ep. 101 Plutarchus et Dio Chrys. de formis vulgaribus consentiunt, itaque *ἐλευθερίας* Anthologiae removemus, cum de Atheniensi Adimanto scriptum sit. Doricam formam Anthologiae ep. 108 iam Schneidewinus correxit et vocibus vulgaribus *ἵπποσύνη*, *ἦβην* opinor commotus et quod in Atheniensium gratiam carmen compositum esset. In ep. 102 sine poetae nomine, sed una cum aliis epigrammatis Sim. ab Aristide II, 511 allatis, cum cui scriptum sit nesciamus, vulgarem formam accipere non gravamur.

3. Ex eis, quae disputavimus, iam vidisti, fieri posse, ut in epigrammatis quibusdam solae epicae formae legendae sint. Atque hoc modo ex. gr. ep. III, 114 traditur.

Sed his legibus statutis et exemplis quibusdam illustratis, quod iam supra monui repeto, si quis diligentius in epigrammata, verene sint Simonidea, et si ita est, cui scripta sint, inquisiverit, nonnulla fortasse mutare poterit; generatim autem et universe rectum esse, quod exposuimus, confusionemque determinationum in eodem carmine aetate ingenioque Simonidis alienam esse censemus.

b. *α* producitur in eorum omnium verborum, quae incipiunt a littera *α*, temporibus praeteritis. Et vero si sequentes consonae positionem efficiunt, cognosci non potest. Apud Simonidem legimus exempla haecce: *ἄρθη* fr. 16 *ἄλλοντο* fr. 40, 3 *ἄρξατο* fr. 46, 2. In manuscriptis quidem nec *ἄρθη* nec *ἄρξατο* sunt, sed formae *ἤρθη* et *ἤρξατο*; cum autem *ἄλλοντο* librorum auctoritate confirmetur, ceteris locis poetam eandem rationem observasse coniecimus, nisi forte plane omissum esse augmentum, qua de re infra disseretur, credideris. In epigrammatis poeta non recedit a vulgari usu, legimus igitur *ἤρθη* ep. 111, 4 rell. Apud Bacchylidem et Ibycum exempla non inveniuntur.

c. Omnium verborum, quorum stirpes exeunt in *α*, apud Dores, quibuscum Aeoles faciunt, declinatio postulat *α* longum, cum vulgaris lingua *η* ostendat. In Simonidis melicis carminibus nisi unum, quod legitur fr. 53, 2 *νίκασε* (Athen. cod. L *νίκασε νεός*, APV *νικᾶς ἐνεός*, B *νικᾶν ἐνεός*) exemplum non exstat, alterum, quod Schneidewinus frag. 5, 5 *μωμάσομαι* codicum auctoritate neglecta in textum recepit, Bergkiius removit, cum *μωμήσομαι* non a *μωμάομαι*, sed a *μωμέομαι* descendat. Cum Simonide facit Bacchylides. In frag. 33 enim codices Athen. PVL *ἔφασ'*, Stephanus *ἔφασκ'* habent. Itaque scripsit Nevius *ἔφα*, cum equidem cum Bergkio *ἔφασεν* restituerim. In eodem fragmento Nevius *ἔστα* pro tradito *ἔστη* (unus cod. Ath. *ἔστι*) legendum esse censet. Neque Ibyco alia forma placuit, nam fr. 2, 5 *ἔβα* invenitur, quo loco omnes codices Plat. Parmen. 137 A et Procl. V, 316 ed. Cousin et Vat. Urs. *ἔβαν* habent. Huc spectant stirpes, quae per transpositionem *α* acceperunt in finem stirpis. Legis *θνατῶν* Sim. 58, 4 et 71, 2, posteriore quidem loco Stephani auctoritate traditum. Eadem stirps invenitur in

Bacchylidis frag. 21 *Θνατοῖσι* 2, 1 29, 2 (*Θνατοῖς*). Iure igitur fr. 3, 1 *Θνατῶν* frag. 9, 3 *Θνατοῖς*, frag. 36, 1 *Θνατοῖσι* (vulgo *Θνητοῖς*) editores restituerunt. In Ibyci fr. 34 coniecturae Boeckhii debetur *ἀδμᾶτες*, nam in Clem. Al. Strom. V, 715 et in Euseb. Praep. Evang. XIII, 979 *ἀδμῆτες* legitur.

In Simonidis epigrammatis tale quid non exstat, cum *νιάσαντα*, quod Schneidewinus ep. 141, 5 proposuit, codicibus non confirmatum e textu Bergkii removit.

d. E stirpibus et nominum et verborum in *α* exeuntibus vel componendo vel derivando vocabula exorta sunt haecce: *μῆστις* Sim. 4, 3, *δινάεντα* 53, 2 (solus cod. B Athen. *δινήεντα*). cf. Ahrens d. d. II, 148, quo loco inspicias sis exempla e Pindaro allata; *Στασίχορος* legimus frag. 53, 4 (cod. PV Athen. *στησίχορος*). Adversatur autem *στίλας* fr. 51, 4 cod. Diog. Laert., cum Stephanus habeat *στάλας*. Quem secuti et nisi analogia vocis *σελάνας*, quae legitur in antecedenti versu eiusdem fragmenti, *στάλας* restituumus. Tum in editione Schneidewiniana *τ' ὀνασίπολιω* deprehenditur, qua coniectura reiecta Bergkii propius ad scripturam codicum, qui *γ' ὀνησίπολιω* praebent, forma *τ' ὀνησίπολιω* recepta accedit. Certum exemplum, quod huc referendum est, habemus vocem *φονάεντα* in Bacch. fr. 35, 2 a Clem. Al. Paed. III, 360 servatam, quacum conferas Pindaricum *φόνασε* Ol. XIII, 67. *η* autem vocali instructum *αἰγλήεντα* fr. 27, 9 traditum est, quod Bergkii in *αἰγλάεντα* correxit. Ex Ibyci carminibus affero *φᾶμις* fr. 9, 2 (Herod. περ. σχημ. 60, 31 *φᾶμις* praeter A *φαιῆς*, D *φάτις*).

In epigr. inspicias doricæ voces 134, 2 *μνάματα* et 138, 2 *μνάμα*, quas Anthologia habet. Cum Simonide, Bacchylide, Ibyco melicis poetis Pindarus consentit. cf. Peter I. l. p. 9.

e. Ad stirpes, in quibus *α* est, revocari possunt: *ἀλαθέως* Sim. fr. 5, 1 *τὰν ἀλάθειαν* 76 (ita Plat. Repl. II, 365 C. e Par. A. Vat. H. Vind. EF Ambr. C. Aug. B. fl. ABCV. *τὰν* vel *τὴν ἀλήθειαν* rell., Cobet cod. schol. Eurip. Orest. 770 *τὴν ἀλάθειαν*). Voces *ἄπρακτοι* fr. 5, 16 et *ἄπρακτοι* fr. 39, 1 diverso modo in libris tractatas invenimus. Priore enim loco et in libris et in editionibus forma *α* vocali instructa legitur, posteriore autem Schneidewinus Pindari locis quibusdam opinor permotus *α* mutavit in *η*. Is enim quamquam semper *πράξις* usurpat, vocem *ἄπρακτος* adhibet, quam formam ionicam Boeckhii reconditiorem putat quam quae possit a librario profecta videri. cf. Peter p. 8.

Huic loco adscribimus stirpem *ἄδ*, cuius vocalis *α* conspicitur in vocibus *μελιαδέα* fr. 41, 2 *ἄδονᾶς* fr. 71, 1 *ἄδνόδμον* fr. 74. Quibus locis cum omnes libri diversorum scriptorum consentiant, exceptio in legem a poeta adhibitam incurrere videtur in fragmento 79: *οὔτος δὲ τοῖ ἡδνμον ἕπνον ἔχων*, quod traditur in scholio ad B, 2: *οἱ δὲ τὸ νήδνμος μετὰ τοῦ ν καὶ οὐχὶ ἡδνμος, ὡς ἐνιοι, παρὰ τὸ ἡδός, ὡς δὴλον ἐκ τοῦ νήδνμος ἀμφιχυθείς, οἱ δὲ μεθ' Ὀμηρον καὶ χωρὶς τοῦ ν λέγονσιν. Καὶ Σιμωνίδης οὔτος κτλ.* Idem fere docet Eust. 163, 28. Attamen cum locis, quos attulimus, probatum sit, Simonidem doricam formam adhibuisse, dubito, num hoc loco scripserit *ἡδνμον*, quod ab eadem radice descendit; *νήδνμος* vero epica vox originis satis obscurae est, cum ne Curtii quidem etymologia, qui, cum aliis aliud placeat, vocem ad radicem nand reducit, satisfaciatur. Fortasse iam scholiastae aetate locus corruptus erat, ita ut *ἡδνμος* pro *ἄδνμος* in textum irreperit. Venio iam ad Bacchylidem. Atque primum quidem legimus